



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

16.04.2020

№ 254-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2019 № 979-ПП

В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях обеспечения предоставления единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2019 № 979-ПП «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.11.2019 № 1430 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования» («Областная газета», 2019, 27 декабря, № 240) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 13.02.2020 № 67-ПП, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 14 слова «по 15 апреля 2020 года» заменить словами «по 15 мая 2020 года»;

2) в подпункте 1 пункта 16 слова «с 10 января по 15 апреля ежегодно в период реализации мероприятия» заменить словами «в 2020 году – с 10 января по 15 мая, в 2021 году – с 10 января по 15 апреля»;

3) в подпункте 2 пункта 16 слова «с 16 по 30 апреля ежегодно в период реализации мероприятия» заменить словами «в 2020 году – с 16 по 31 мая,

в 2021 году – с 16 по 30 апреля»;

4) в подпункте 3 пункта 16 слова «с 1 по 15 мая ежегодно в период реализации мероприятия» заменить словами «в 2020 году – с 1 по 14 июня, в 2021 году – с 1 по 15 мая»;

5) в абзаце первом подпункта 4 пункта 16 слова «с 16 мая по 15 июня ежегодно в период реализации мероприятия» заменить словами «в 2020 году – с 15 июня по 15 июля, в 2021 году – с 16 мая по 15 июня»;

6) в абзаце втором подпункта 4 пункта 16 слова «до 15 июня включительно» заменить словами «в 2020 году – до 15 июля включительно, в 2021 году – до 15 июня включительно»;

7) в подпункте 5 пункта 16 слова «до 20 июля ежегодно в период реализации мероприятия» заменить словами «в 2020 году – с 16 июля до 31 июля, в 2021 году – с 16 июня до 20 июля».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев